
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDIERO 

37042 - Caldiero (Vr) Via Conti da Prato, 9 C.F. 92012430234 C.M. VRIC85300X 
Tel. n° 0457650048 - Fax n° 0456172224 - www.iccaldiero.edu.it 
 e-mail vric85300x@istruzione.it pec vric85300x@pec.istruzione.it 

Sedi coordinate: Primaria e Secondaria di I grado di Caldiero e Belfiore 
 

 

Prot. 4276                              Caldiero,  27 maggio 2025 

Codice Avviso: ESO 4.6.A1.B – REAL 
CUP: G14D24004450007 

 

Progetto “REAL”- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 –  
Azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione 
e del Merito, Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  

 

Al Sito Istituzionale  

All’Amministrazione trasparente  

All’Albo online  

Agli Atti  

 

DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per 
l’attuazione di n. 10 moduli nell’ambito del Progetto dal Titolo “REAL”- Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01– Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1.B, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa” ; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il DI del 18/08/2018 n.129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

mailto:vric85300x@istruzione.it
mailto:vric85300x@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma 

del CUP; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito Avviso 

prot. 136777, 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 

VISTA la candidatura presentata in data 15/11/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024; 

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto; 

VISTA la delibera n.18 del Collegio dei Docenti  del 8/11/2024di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 di approvazione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n. 1 

del 21/01/2025 e ottenuto il parere favorevole di regolarità contabile dei revisori dei Conti con email del 

14/02/2025 in attesa di compilazione del verbale Athena nella prossima visita revisionale;  

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 211 del 10/01/2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 212 del 10/01/2025; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  di autorizzazione 

allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni di cui al D.M. del 27 

maggio 2024, n. 102 - Agenda Nord,  prot. 2481/211 del 29/01/2025; 

VISTO il decreto di incarico RUP prot.1494 del 17/02/2025; 

VISTO l’atto di autorizzazione da parte del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  

all’assunzione del ruolo Project Manager per il Dirigente Scolastico, prof. Andrea Trentini, emesso  
con prot. USR 2481/211 del 29/01/2025; ; 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di coordinamento generale del progetto e direzione dei 
percorsi formativi  prot. 3920 del 15/05/2025; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017,  relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura  fiscale, previdenziale e assistenziale; 



VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 

2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 

per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. 

Art.44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 

2007,n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del 

personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 23 febbraio 2023 che ha modificato la 

tabella  A allegata al sopra citato decreto MEF del 6 agosto 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO l’art. 9 comma 1 del Decreto Legge 09 giugno 2021, n. 80; 

VISTA la necessità di individuare N. 1 docente in qualità di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO  l’AVVISO UNICO DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO, per il reclutamento del 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per l’attuazione di n. 10 moduli nell’ambito del Progetto dal Titolo 

“REAL”- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 –, prot. 

3929 del 15/05/2025; 

VISTA l’ istanza di partecipazione pervenuta per il ruolo di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE a 

seguito dell’emanazione dell’Avviso unico di selezione del personale interno, prot. 3929 del 15/05/2025 ;  

VISTO il CV allegato all’istanza di partecipazione; 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico di avere le capacità e le competenze per poter giudicare 

in  autonomia il curriculum dei docenti che hanno presentato istanza di partecipazione senza bisogno di  

nominare una apposita commissione, pubblicata con prot. n. 4267 del 27 maggio 2025; 

VISTO il verbale di selezione, acquisito agli atti con prot. 4273 del 27 maggio 2025; 

VISTA la graduatoria definitiva, pubblicata con prot. 4275 del 27 maggio 2025; 

DATO ATTO che l’attività di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE non rientra nei compiti istituzionali 
del personale della scuola; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA  

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato il seguente incarico : 

 



RUOLO DOCENTE ORE ASSEGNATE 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE ZUANNI ELENA 130 

 
Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere dal 27 maggio 2025 al 31 
dicembre 2026, salvo proroghe ministeriali.. 

 
Art. 3 Compiti   

 Partecipare alle riunioni specifiche; 

 Cooperare con il Dirigente Scolastico, curando la temporizzazione delle attività; 

 Garantire la presenza di momenti di valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e 
facilitarne l’attuazione; 

 Collaborare e fornire tutti i dati di propria pertinenza ai Tutor e agli Esperti; 

 Coordinare l’inserimento dei dati e l’integrità di essi, monitorando la completezza degli stessi; 

 Coordinare e sostenere le azioni di valutazione interna a ciascun modulo; 

 Raccogliere i dati sull’efficacia degli interventi, sul miglioramento delle competenze professionali 
dei destinatari, offrendo un feedback utile all’autovalutazione dei risultati raggiunti 

 
Art. 4 Compenso  
Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è € 19,25 / h lordo dipendente, come previsto 

dalle tabelle del CCNL 2019-2021, per 130 ore di impegno, per un totale di € 2.502,50. Il compenso 

verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi.  

 
Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà specifica nomina.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Andrea Trentini 


		2025-05-27T11:06:04+0200
	TRENTINI ANDREA




